
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIR. GRAL. DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

En el marco del Programa ABRE ESCUELA, se efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/24

OBJETO: “Programa Abre Escuela – 1.000 Aulas -  ejecución de aulas en Escuelas de Venado
Tuerto”.

PRESUPUESTO OFICIAL Componente 1 – Venado Tuerto: $1.288.252.399,15.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 1: $12.882.523,99.-

PRESUPUESTO OFICIAL Componente 2 – Venado Tuerto: $1.037.491.469,00.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA Componente 2: $10.374.914,69.-

PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL (Componentes 1 a 2): $2.325.743.868,15.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA TOTAL Componentes 1 a 2: $23.257.438,68.-

PLAZO DE OBRA: 120 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 24/09/2024 - HORA: 17:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Escuela de Enseñanza Técnico Profesional Nº 602 “General
San Martín” sito en calle General José de San Martín 2260 de la ciudad de Venado Tuerto, Dpto.
Gral. López, Provincia de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá descargarse de la web del gobierno de
la provincia de Santa Fe: https://www.santafe.gov.ar/index.php/guia/licitacion_obras.

FINANCIAMIENTO

Gobierno de Santa Fe

S/C 43762 Sep. 02 Sep. 03

__________________________________________

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS



Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “PUESTA EN VALOR DEL CANTERO CENTRAL
AV. JUAN JOSÉ PASO – SANTA FE – DPTO. LA CAPITAL – PCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.367.740.486,67.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 2.268,00.-

Garantía: $ 13.677.404,86.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección 100 Obras de Arquitectura .

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 820.644.292

Capacidad Técnica de Contratación: $ 820.644.292

FECHA DE APERTURA:

Día: 18 de septiembre de 2024

Hora: 10:00 horas

Lugar: en el Salón Sede Colón – sito en Av. Juan José Paso 3535 de la ciudad de Santa Fe.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
l a  P r o v i n c i a  d e  S a n t a  F e  w w w . s a n t a f e . g o v . a r / L i c i t a c i o n e s
www.santafe.gov.ar/ index.php/guia/ l ic itacion  obras  (art.  4  –  Dto.  2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 43797 Sep. 02 Sep. 04

__________________________________________



SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 97 / 24

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACION  DE  UN  SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO  PARA  LA
AERONAVE  BELL  429  –  MATRICULA  LQ-FVF  CON  DESTINO  A  LA  DIRECCION  PROVINCIAL  DE
MOVILIDAD  Y  AERONAUTICA  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE  GOBIERNO  E  INNOVACIÓN
PUBLICA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Septiembre de 2024 a las
12 horas en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Apertura, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la
ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 19.000 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 43781 Sep. 02 Sep. 03

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA WEB Nº 7060002166

OBJETO: CONTRATO DE LICENCIAS PARA PRODUCTOS AUTODESK.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 178.609.043,33 IVA incluído



APERTURA DE PROPUESTAS: 23/09/2024 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: gfernandez@epe.santafe.gov.ar

(0342) 4505828

LICITACION PUBLICA N° 7060002167

OBJETO: L.A.T. 132 KV DOBLE TERNA ROSARIO OESTE -ROSARIO SUR 2 Y 3 – REPARACION DE
BASES DE 8 ESTRUCTURAS RETICULADAS.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 52.033.105,85 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/09/2024 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: T.E. (0342) 4505725/26

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

www.epe.santafe.gov.ar

S/C 43785 Sep. 02 Sep. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002163

OBJETO: ADQUISICION DE RELES DE PROTECCION DIFERENCIAL

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  102.085.969,70  (Pesos,  ciento  dos  millones  ochenta  y  cinco  mil
novecientos sesenta y nueve con 70/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/09/2024 – HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002164

OBJETO: "INSTALACIÓN DE CONDUCTORES PREENSAMBLADOS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN



MT PARA REFORMAS Y USUARIOS PUNTUALES EN EL ÁREA DISTRIBUCIÓN SANTA FE ETAPA IX"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 91.747.170,91 (Pesos, noventa y un millones setecientos cuarenta y
siete mil ciento setenta con 91/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/09/2024 - HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002165

OBJETO: OBRA – CAMBIO DE TECNOLOGIA EN DISTRIBUIDOR PELLEGRINI

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  480.355.591,08  Pesos,  cuatrocientos  ochenta  millones  trescientos
cincuenta y cinco mil quinientos noventa y uno con 08/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/09/2024 – HORA: 10,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 43787 Sep. 02 Sep. 04

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1406

Objeto: ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA PARA INSPECTORES

Presupuesto Oficial: $25.655.829,50 +IVA - Apertura: 13/09 – 12:00Horas

Garantía de oferta: $ 315.000 (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 12:00 hs. del 13/09/24, en Dpto.
Licitaciones Públicas, Salta 1451, Rosario.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/09/24 - 12:00hs. Salta 1451, Rosario.

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar



S/C 43777 Sep. 02 Sep. 03

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1407

Objeto: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LÍNEA VARIOS PARA OBRAS –SANTA FE

Presupuesto Oficial: $ 29.925.136,86 - Apertura: 16/09 – 10:00Horas

Garantía de oferta: $ 315.000 (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del 16/09/24, en Dpto.
Licitaciones y compras centralizadas, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/09/24 - 10:00hs. Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y Consultas: www.aguassantafesinas.com.ar Contacto: Echevarría Facundo 342-450 4564/
María Jimena Domínguez maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consulta Técnica: Almacén Central Pestaña, Miguel Ángel TE 341 4378579

S/C 43795 Sep. 02 Sep. 03

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 48 /2024

EXPTE. N°: 739/2024

APERTURA: 24/09/24.

HORA: 09.30 hs

OBJETO:  Pinza  con  sistema  aplicador  con  traba  de  polímero  Weck  Hemolock  para  tamaño
mediano-grande (3.10 mm) para el servicio de quirófano.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA



IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 3.000.000.- (pesos tres millones)

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (compraszonanorte@gmail.com)
T.E.: 0341- 4893300 Int: 6408 Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.200.-

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

CONSEJO DE ADM. DEL HOSP. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 43750 Sep. 02 Sep. 03

__________________________________________

HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 44/2024.

EXPEDIENTE: Nº 2736/24.

APERTURA: 26/09/2024 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR INSUMOS DESCARTABLES

DESTINO: Servicio Farmacia Central.

IMPUTACIÓN  PREVENTIVA:  $  1.294.805.579,80  (Mil  doscientos  noventa  y  cuatro  Millones
ochocientos cinco Mil quinientos setenta y nueve con 80/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 518.000,00 - Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.



División Compras

S/C 43744 Sep. 02 Sep. 03

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 37 / 2.024

EXPEDIENTE: 000443/2024

MONTO AUTORIZADO: $ 76.827.000,00 (Pesos setenta y seis millones ochocientos veintisiete mil
con 00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 10.00 hs del día 17/ 09/2024 – MESA
DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 4846100 – Interno 29602 -
(Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30 hs.) (se recomienda entregar el sobre 15 minutos
antes)

FECHA,  HORA y  LUGAR A  REALIZAR LA  APERTURA:  17  /  09  /  2024  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: CONTRATACION DE UN SERVICIO DE ALQUILER MENSUAL DE EQUIPOS DE CIRUGIA PARA
QUIROFANO

DESTINO: QUIROFANO CENTRAL Y DE MATERNIDAD - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 30.735,00 (Pesos treinta mil setecientos treinta y cinco con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B. ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 2.268,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.



Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 43766 Sep. 02 Sep. 03

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 024/2024

EXPEDIENTE Nº CO 1111/2024

Apertura: 16/09/2024 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Servicio de Mantenimiento para el Sistema de Climatización

Imputación Preventiva: $ 17.700.000,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: $ 7.080,00- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente Nº
536-3806/06 del Nuevo Banco de Santa Fe.

Sellado Fiscal: $ 2.268,00.-

Compras y Suministros

Hospital Reconquista

S/C 43754 Sep. 02 Sep. 03

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ



LICITACIÓN PÚBLICA N° 31 (LP 31-SGUA-24)

RESOLUCIÓN 313/24

MOTIVO: “Adquisición de árboles para campaña de forestación, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 37.021.000,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 12 de Septiembre de 2024 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal, 1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz)

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 526535 Sep. 02 Sep. 04


